Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Defendat exquirere omne peccatum super terram. Propterea nolite similari ei nec opib⁹ ei⁹: quoniam adhuc pusillū et tollet iniqtas a terra: et iustitia regna bit in eis. Non dicat peccator se non peccasse: quoniam carbones ignis oburet super caput eius quod dicit non peccauit coram deo et gloriam ipi⁹. Ecce dominus cognoscet oiam opera hominum: et adiumenta illorum et cogitationes illorum: et corda illorum. Dixit enim fiet terra et facta est. fiat celum et factum est. Et in vobis illis stelle fundate sunt: et nouit numerum stellarum. Qui scrutatur ab initio et thesauros illarum: quoniam mensuram est mare. et acceptum est. Qui delusus est mare in medio aq⁹: et suscepit terram super aq⁹ vobis suo. Qui extedidit celum quasi eam: super aq⁹ fundavit eum. Qui posuit in debito fontes aq⁹: et super virtutem montium lacus ad emittens dum flumina ab eminenti pectore: ut potaret fratre. Qui finxit hominem et posuit eum in medio corporis: et misit ei spiritum vitam et intellectum et spiramen dei omnipotenter qui fecit oiam: et scrutinat oiam abscondita in absconditis terris. Hie nouit adiumenta vestra et q̄ co-
gitatis in cordibus vestris peccates et volentes oculum tare peccata sua. Propterea quoniam dominus scrutinando scrutauit oiam opera vestra: et inducet vos oculos: et vos confisi eritis cum processerit pena vestra coram hominibus: et iniqtates erunt quae accusatrices stabunt in die illo. Quid faciet: aut quoniam abscondet penam vestram coram deo et angelis eius. Ecce iudex deus: timete eum. Desinit a peccato vestris: et obliuiscamini iniqtates vestras iam agere eas in sepulchro: et deus educet vos et liberabit de oī tribulacione. Ecce enim incendit ardor super vos turbas copiose: et rapiet quosdam ex vobis et abducet ydolis oculos: et qui abscondent eis erunt illis in derisu et in improperio et in contumaciam. Erit enim locus locorum: et in viciniae ciuitates resurrectio multa super timores dominum. Frustram si insani nemimi parentes: ad diripiendum et deuastandum adhuc timores dominum: quoniam deuastabunt et deriperent stabilitas: et dominibus suis eos cicerent. Tunc parabit probacō electio vestrum meorum: ut auctoritas probat ab igne. Audite dilecti mei dicit dominus. Ecce assul dies tribulacionis: et de his liberabovos. Ne timeat nec hesitet: quoniam deus durus vestris est. Et qui bucat mādata et precepta mea dicit dominus deus: ne responderet vos peccata vestra: ne superelet se iniqtates vestre. Ve qui constringunt a peccato suis et obtegunt ab iniqtatibus suis: quod admodum ager constringitur a silua et spinis tegit semita eius per quam non translat homines: et excludit: et mittit ad deuotacō ignis

Explicit elodie quartus. Incipit prologus super thobia

Romae et heliodoro episcopis: iheronim⁹ probabit in domino salutem. Mirari non debito exactionis vestre istacia. Exigit enim ut liber thobie: quoniam hebrei de cathalago diuinarum scripturarum se certos. h̄is quoniam agyogpha memorat manciparunt. Fece satz desiderio vestro: non tamen meo studio. Arguit enim nos hebreorum studia: et iputat nobis contra suum canonem latini auribus ista transferre. Sed melius esse iudicabis phariseorum displicere iudicem. et eporum iussionibus debuisse: institi ut potui. Et quoniam vestra est caldeorum lingua bimom hebraico: virtusque lingue peritissimum loquere reperiens. vniuersus diei labore arripui: et quocquam ille in hebraicis verbis exp̄lit. sed ego aceto notario bimom latini ex posui. Pracōibus vestris mercede huius operis ap̄pela/bo: cum gratia vobis didicero me quod iubente esse dignati complesse.

Explicit prologus. Incipit liber thobie. Capitulum i.

Thobias ex tribu et ciuitate neptali: qui est in superioribus galilee super naassō. post viam quoniam ducit ad occidentem. in sinistro h̄is ciuitate sephet: cuius capitulum esset in diebus salmanasar regis assiriorum. in captiuitate tamen positum via veritate non debuit: ita ut oia qui habere poterat quotidie decapitulis fratribus qui erant ex eius genere impetraret. Cumque esset iunior oīb⁹ in tribu neptali: nichil tamen puerile gessit in ope. Denique eum irerat omnes ad vitulos aureos quos ieroboam fecerat rex israel sol fugiebat a soraria oīm: et progressus ad ibrahim ad templum dominum. et ibi adorabat dominum deum israel: oia primaria sua et decimas suas fideliter offerens ita ut in tertio anno presulit et aduenis ministeraret deus decimacōez. Hec et h̄is similia se- cundum legem dei puerul⁹ obliuabat. Cum vero factus fuisset vir accepit uxorem annam de tribu sua: et genuit ex ea filium nomine suum iponens ei quem ab infancia timere deum docuit et abstinere ab omni